Acumulación y gestión del agua
A
cu
m
ul
ac
ió
n

• No precisan de grandes obras civiles ni cimentaciones.
• Gama de modelos estrechos para paso por puerta*.
• Aptos para la recogida y acumulación de agua pluvial.
Modelos y dimensiones
Volumen
(l)
Longitud
(mm)
Anchura
(mm)
Altura total
(mm)
Nº de bocas (diámetro en mm)
Peso (kg)
Ø 72 Ø 150 500 x 400 Ø 400
RB-250* 250 1.060 660 510 2 - - 1 10,5
RB-500* 500 1.060 660 1.004 2 - - 1 21
RB-700* 700 1.060 660 1.395 2 - - 1 27,5
RC-750 750 730 730 1.640 3 1 - - 28
RC-1000 1.000 1.360 730 1.330 3 1 - - 34
RC-1000 Compact 1.000 780 780 1.980 3 1 - - 35
RB-3000 3.000 2.630 880 1.650 2 - 1 - 133
* Modelos estrechos para paso por puerta.
RB-500
RB-250 RB-700
RC-750

a
155
Gestión agua Conjuntos y montajes
Rothidráulico. Almacenamiento y suministro de agua potable doméstica
Modelos y dimensiones Volumen (l)
Longitud
(mm)
Anchura
(mm)
Altura total
(mm)
Diámetro boca de
inspección (mm)
Nº tapones a
perforar
KHR-500 500 1.060 660 1.380 400 4
KHR-700 700 1.060 660 1.770 400 4
KHR-1100 1.100 1.060 660 2.190 400 4
KHR-2000 2.000 2.250 720 2.010 400 4
Sistema "by-pass" automático
 Permite utilizar la red de
abastecimiento general mientras
la presión sea suficiente.